
UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0025556/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 437/16, 487/16, 529/16, 548/16, 554/16, 559/16, 588/16, 615/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

• Res. 437/16 Autorizar la realización de la "XII Edición del Ciclo de cine y
Psicoanálisis" bajo el título "Solo Sexo" y disponer que la Dra. Mariana Gómez
se desempeñe como Responsable Académica, como Responsable
Administrativo al Dr. Jorge Assef, Coordinadores de dicha actividad los
licenciados Georgina Vorano y Juan Pablo Duarte. El ciclo se desarrollará en
el Salón de Actos del Pabellón Argentina los días martes 3, 10, 17 y 24 de
mayo de 2016 en el horario de 19:30 a 22:30 horas con entrada libre y
gratuita.

• Res. 487/16 Aprobar el cronograma de entrevistas para la selección de
colaboradores alumnos y egresados de las diferentes asignaturas electivas no
permanentes.

• Res. 529/16 Autorizar la realización de la "Jornada sobre Informe Psicológico
en las diferentes áreas: Clínico-Laboral-Jurídico-Educacional" y disponer que
la Lie. Alicia Frieytes se desempeñe como responsable académica de la
misma.

• Res. 548/16 Designar al Profesor Jorge Zarate en reemplazo del Profesor
César San Emeterio como miembro de la comisión evaluadora del Trabajo
Final Integrador N° 3648 titulado: "Relación entre estrategias de supervivencia
de jóvenes internos en una institución escolar de la ciudad de Córdoba y el
deseo de enseñar de los docentes".

• Res. 554/16 Renovar el dictado de! seminario electivo no permanente
"Neuroprotección mediada por Omega-3. Implicancias en enfermedades
neurológicas y psiquiátricas" para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo
2016, con una duración de 60 (sesenta) horas equivalentes a 6 (seis)
créditos, a cargo de la Dra. Verónica Balaszczuk.



UNC Universidad "2016 • Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC:0025556/2016

• Res. 559/16 Hacer lugar a la solicitud del Lie. Sergio Campbell de ampliar el
cupo a 142 (ciento cuarenta y dos) alumnos para cursar el seminario electivo
no permanente "El objeto en psicoanálisis".

• Res. 588/16 Designar como Director Alterno de la Carrera de Doctorado en
Psicología al Dr. Ricardo Pautassi, a partir del día de la fecha y por el plazo
reglamentario de tres años. Designar como Miembros del Comité Académico
de la Carrera de Doctorado en Psicología al Dr. Marcos Cupani, a partir del
día de la fecha y por el plazo reglamentario de tres años. Designar como
Miembros del Comité Asesor de la Carrera de Doctorado en Psicología a los
doctores Laura Danon, Mercedes Hüg, Rafael Carreras, Juan Carlos Godoy y
Dante Duero, a partir del día de la fecha y por el plazo reglamentario de tres
años.

• Res. 615/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
136 hasta el 149, a los docentes y profesionales que se detallan en Anexo I.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A NUEVE DÍAS
DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

RESOLUCIÓN N°:

FACUU


